
CContratto quadro tra Regione Toscana – SOGGETTO AGGREGATORE e TAS Tecnologia

Avanzata dei Sistemi S.p.A.) per l’affidamento del servizio di "Gestione, assistenza,

manutenzione, evoluzione della Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie” -

contratto trasferito per cessione del ramo di Azienda da parte di TAS S.p.a 

a Global Payment S.p.a.

CIG  (del contratto quadro) 755171505D

 

“ORDINATIVO DI FORNITURA”

Il sottoscritto DOTT. BENEDETTO FEMIA

per l’Amministrazione COMUNE DI FIRENZE

Direzione DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI

C.F. 01307110484 

Con sede in FIRENZE

Via REGINALDO GIULIANI N. 250

Tel 3299019765 /  PEC direzione.sistemiinformativi@pec.comune.fi.it 

Autorizzato/a ad impegnare legalmente e formalmente l’Amministrazione Contraente sopra indicata

e a sottoscrivere il presente Ordinativo di Fornitura;

PREMESSO CHE

 a. in data 1 agosto 2019 è stata stipulato il contratto quadro  tra Regione Toscana - Soggetto

Aggregatore e  TAS Tecnologia Avanzata dei Sistemi S.p.A. con sede legale a Roma, Via

Cristoforo  Colombo,  n.  149  avente  ad  oggetto  “Gestione,  assistenza,  manutenzione,

evoluzione  della  Piattaforma  IRIS  –  Fascicolo  delle  posizioni  debitorie”  (CIG

755171505D);

 b. con decreto n. 3039 del 21/02/2020 Regione Toscana ha preso atto della cessione del ramo

di azienda relativo alla divisione pagamenti della società TAS TECNOLOGIA AVANZATA

DEI SISTEMI S.p.A. alla società Global Payments S.p.A. - CF 10929260965

 c. in  data 21/09/2022 è stato  stipulato l’Atto di  rinnovo del  Contratto  Quadro N.  8739 di

Repertorio e N. 5490 di Raccolta, stipulato in data 01/08/2019 avente ad oggetto il servizio

di  “Gestione,  Assistenza,  Manutenzione,  Evoluzione  della  Piattaforma  IRIS  –  Fascicolo

delle posizioni debitorie”

 d. l’atto di rinnovo del contratto quadro ha validità di 24 (mesi) mesi decorrenti dal 22/09/2022

 e. l’Amministrazione  Contraente  rientra  tra  i  soggetti  che  possono  utilizzare  il  contratto

quadro;

 f. l’Amministrazione  Contraente  ha  nominato  quale  proprio  Responsabile  Unico  del

Procedimento il sottoscritto, Dott. Benedetto Femia;



 g. è stato richiesto il seguente CIG derivato ZDA389708C;

 h. il RUP del contratto quadro ha sottoscritto l’Atto di adesione proposto dall’Amministrazione

Contraente;

 i. il  contratto  quadro,  il  Capitolato  Speciale  descrittivo  e  prestazionale  e  i  suoi  allegati

definiscono la disciplina normativa e contrattuale comprese le modalità di esecuzione degli

Ordinativi di Fornitura, che costituiscono  il  contratto tra il Fornitore e l'Amministrazione

Contraente;

 j. il Fornitore, con la stipula del contratto quadro, è tenuto ad eseguire le prestazioni indicate

nell'Ordinativo di Fornitura alle condizioni, modalità e termini stabiliti nello stesso contratto

quadro,  nel  Capitolato  Speciale  descrittivo  e  prestazionale   e  suoi  allegati,  nell'Offerta

Tecnica e ai prezzi indicati dallo stesso nel Dettaglio Economico;

 k. l’impegno di spesa relativo all’Ordinativo di Fornitura è stato assunto dall’atto: n. 8586 del

17/11/2022;

 l. l’Ordinativo  di  Fornitura  e  tutte  le  comunicazioni  ad  esso  connesse  sono  trasmesse

attraverso posta elettronica certificata (PEC) utilizzando gli indirizzi indicati nel presente

Ordinativo di Fornitura;

 m. l’Amministrazione Contraente ha facoltà di emettere, in relazione ad ogni Atto di adesione

sottoscritto, uno o più Ordinativi di Fornitura, e non è obbligata a raggiungere l’importo

totale  indicato  nell’Atto  di  Adesione  e  il  Fornitore  non  può  vantare  alcuna  pretesa  al

riguardo;

 n. ritenuta l’insussistenza di rischi da interferenza, dichiara che i costi relativi alla sicurezza

sono pari a 0,00 (zero/00) euro;

 o. l’Amministrazione contraente effettua le verifiche di conformità in corso di esecuzione e

finale  di  propria  competenza  previste  all’art.  9  del  Capitolato  Speciale  descrittivo  e

prestazionale; 

 p. l’Amministrazione  contraente  è  il  soggetto  che  applica  le  penali  di  propria  competenza

previste dall’art. 22 del Contratto quadro;

 q. ai  sensi  dell’ART.  26  –  TRATTAMENTO  DEI  DATI  PERSONALI  l’Amministrazione

contraente  e  il  Fornitore  hanno  sottoscritto  l’Accordo  Data  Protection  fra  Titolare,

Responsabile  (Data  Protection  Agreement),  il  quale  è  allegato  sotto  la  lettera  “A”  e

costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto;

ORDINA



1. le prestazioni di seguito descritte: 

Voce Costo unitario

(IVA esclusa)

Qt. Costo (IVA

esclusa)

Start up Ente 100,00

Addendum Ente tipo 1 via CART 100,00

Addendum Ente tipo 2 via CART 150,00

Addendum Ente tipo 3 via CART 300,00

Addendum Ente tipo 4 via CART 450,00

Addendum Ente tipo 5 via CART 600,00

Posizione debitoria /pagamento spontaneo

non atteso

0,015 550.000 € 8.250,00

Profilo professionale A 350,00

Profilo professionale B 280,00

Profilo professionale C 230,00

Profilo professionale D 215,00

Prezzo complessivo Ordinativo totale € 8.250,00

 

Nota:

Tipo Ente Bacino di utenza

Ente tipo 1 < 5000

Ente tipo 2 da 5000 a 15000

Ente tipo 3 da 15.000 a 40000

Ente tipo 4 da 40000 a 150000

Ente tipo 5 > 150000

2. la durata del presente Ordinativo di  Fornitura è  fino al  22/09/2024 (durata del contratto

quadro) a partire dal giorno successivo alla ricezione del presente ordinativo;

3. l’avvio dell’esecuzione delle prestazioni deve avvenire  successivamente alla ricezione del

presente ordinativo e nel minor tempo possibile;

4. l’importo  delle  prestazioni  oggetto  del  presente  Ordinativo  di  Fornitura  è  pari  ad  euro

8.250,00, IVA inclusa.

5. il Fornitore non potrà vantare alcuna pretesa nei casi in cui l’Amministrazione contraente

non raggiunga l’importo previsto.

FATTURAZIONE E PAGAMENTI

Le fatture dovranno essere emesse secondo quanto stabilito all’art. 16 del contratto quadro.



Le fatture elettroniche intestate a 

COMUNE DI  FIRENZE codice  fiscale  01307110484 ,  CUU  D9IDV3 devono  essere  inviate

tramite  i  canali  previsti  dalla  FatturaPA,  ,  con  le  specifiche  previste  dal  decreto  del  Ministero

dell’economia  e  delle  Finanze   03  aprile  2013,  n.  55  (Regolamento  in  materia  di  emissione,

trasmissione e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai

sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244), con l’indicazione

del CIG derivato ZDA389708C. Per effetto della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Disposizioni per

la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - legge di stabilità 2015), che dispone

l’applicazione del regime dello "Split payment", il tracciato della fattura elettronica deve riportare

nel campo “Esigibilità IVA” la lettera “S” (Scissione pagamenti).

Per le ritenute dello 0,50% di cui all’art. 30, co. 5, del D.Lgs. 50/2016 si applica quanto previsto

all’art. 16 del contratto quadro.

Le fatture che pervengono in modalità diversa da quella sopra indicata o che non contengano tutti

gli elementi sopra riportati non saranno accettate.

I pagamenti in corso di esecuzione ed a saldo effettuati ai sensi dell’art. 16 del contratto quadro

saranno  effettuati  a  favore  del  Fornitore  sul  conto  corrente  indicato  dallo  stesso  nella

comunicazione inviata ai sensi dell’art. 17 del Contratto quadro – Tracciabilità dei flussi finanziari.

Il  Fornitore rispetta,  pena la nullità del presente contratto, gli obblighi di  tracciabilità dei flussi

finanziari di cui all’art. 3 della legge  13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie,

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) ed inserire nei contratti con i propri

subappaltatori e subcontraenti, a pena di nullità assoluta del relativo contratto, un’apposita clausola

in  cui  ciascuna  parte  assume gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari.  Per  quanto  non

espressamente stabilito si rimanda agli articoli 16 e 17 del contratto quadro.

Il Fornitore è tenuto alle comunicazioni di cui all’articolo 17 del contratto quadro

Per le parti non richiamate nel presente documento si fa espresso rinvio a quanto contenuto nella

Contratto quadro e nel Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale e in tutti i documenti a questi

allegati o richiamati.

               

   Il Responsabile del contratto


		2022-11-24T12:57:57+0100
	BENEDETTO FEMIA




